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Sammanfattning 
I Jönköpings kommun blev Socialdemokraterna med 26, 3 procent av rösterna 
största parti. Resultatet innebär att partiet ökade med 2,8 procentenheter i 
kommunen och fick därmed det bästa resultatet som partiet har haft under 2000-
talet. Efter Socialdemokraterna hamnade Moderaterna som med en ökning till 
16,8 procent förstärkte positionen som näst största parti i kommunen. 
Sverigedemokraterna tappade något, men ligger trots det kvar som tredje största 
parti. Miljöpartiet gick framåt och blev med det större än Kristdemokraterna som 
var det partiet som tappade mest stöd i kommunen. Mest framåt gick 
Vänsterpartiet och gick med 8,0 procent av rösterna om Centerpartiet som 
backade stort i årets val och fick 7,7 procent. Minst av partierna som fick mandat 
i Europaparlamentsvalet var Liberalerna som trots en ökning fick 3,6 procent av 
rösterna i kommunen, vilket är lägre än den nationella gränsen för representation 
i Europaparlamentet. 

På riksnivå innebär årets valresultat endast mindre förändringar i mandat-
fördelningen. Vänsterpartiet får 2 mandat, vilket är 1 mer än vid föregående val. 
För Kristdemokraterna är situationen den omvända då partiet tappar från 2 till 1 
mandat. Övriga partier behåller samman antal mandat till kommande 
mandatperiod. Socialdemokraterna 5 mandat, Moderaterna 4 mandat, 
Sverigedemokraterna och Miljöpartiet 3 mandat, Centerpartiet 2 mandat och 
Liberalerna 1 mandat. Totalt tillsätter Sverige 21 av 720 mandat till 
Europaparlamentet. 

Valdeltagande i årets EU-val minskade både i Jönköpings kommun och i riket i 
stort och hamnade på 55,7 procent i kommunen och på 53,4 procent i riket. 
Högst valdeltagande i kommunen hade valdistrikt Bymarken med 69,9 procent. 
Lägst var valdeltagandet i valdistrikt Råslätt-Lockebo, med 31,7 procent. 
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Val till Europaparlamentet 
Val till Europaparlamentet hålls vart femte år. Eftersom Sverige blev 
medlem i EU mitt under en mandatperiod genomfördes det första svenska 
valet till Europaparlamentet 1995. Därefter har Sverige hållit sex 
ordinarie val inklusive årets val. 

I Sverige är det samma vallag som fastställer hur både val till riksdag, 
Region, kommun och Europaparlament ska gå till. Den stora skillnaden är 
att i valet av företrädare till Europaparlamentet utgör hela landet en enda 
valkrets. I övrigt går själva röstningen till på samma sätt och även till 
Europaparlamentet gäller att ett parti måste få minst fyra procent av 
rösterna för att vara med i mandatfördelningen. 

Antalet mandat i europaparlamentet har varierat något över tid, delvis 
beroende variation i antal länder i EU, samt även demografiska 
förändringar i länderna. Till kommande mandatperiod tillsätts totalt 720 
mandat europaparlamentet. Av dessa tillsätter Sverige 21 mandat. Antalet 
mandat för varje land fördelas baserat på befolkningsstorleken. Inget land 
får dock ha färre än 6 mandat eller fler än 96 mandat. 

Rösträtt och kandidater 
Rösträtt vid valet till Europaparlamentet har den som är svensk 
medborgare och är eller har varit folkbokförd i Sverige samt har fyllt 18 
år senast på valdagen. Även EU-medborgare som är folkbokförda i 
Sverige har rätt att rösta i det svenska EU-valet. 

I Jönköping var totalt 110 238 personer röstberättigade till årets val. Av 
dem var det 8 975 personer som fick rösta i EU-valet för första gången. 
Totalt har antalet röstberättigade ökat med 6 313 personer jämfört med 
föregående EU-val. 

För att bli ledamot i Europaparlamentet måste en person ställa upp som 
kandidat för ett parti. Det går alltså inte att kandidera som fristående 
kandidat i EU-valet. EU-medborgare kan ställa upp som kandidater i det 
svenska EU-valet under förutsättningar att de inte ställer upp som 
kandidat i sitt hemland eller något annat EU-land samtidigt. 
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Personröstning 
För att bli vald med hjälp av personröster måste en kandidat få minst så 
många personröster som svarar mot fem procent av partiets röstetal i 
landet. Den kandidat som fått flest personröster tilldelas det första 
mandatet, den med näst mest det andra osv. Om inte alla mandat kan 
tillsättas med personvalda kandidater tillämpas de ordinarie samman-
räkningsmetoderna, dvs. listordningen blir gällande. I vissa fall bortses 
från kandidatnamnen på en valsedel och rösten räknas bara partiet till 
godo, till exempel om valsedeln har mer än en personmarkering eller om 
det inte framgår klart vilken person som markerats. 

Sammanlagt 48,8 procent av väljarna i Jönköpings kommun valde att 
personrösta i valet. För riket var motsvarade andel 45,1 procent. Av 
Sveriges 21 invalda ledamöter valdes 10 in med hjälp av personröster. 
Samtliga av dessa hade kommit in även utan personröstningen då de var 
placerade som första eller andra namn på partiernas valsedlar. 

Så fungerar Europaparlamentet 
Europaparlamentet beslutar om EU-lagar tillsammans med ministerrådet. 
Efter att EU-kommissionen har lagt ett förslag förhandlas detta av 
parlamentet och ministerrådet. Europaparlamentet kan sägas representera 
medborgarnas röst då parlamentet är den enda direktvalda församlingen i 
EU. Ministerrådet representerar i stället de 27 regeringarna i EU:s 
medlemsländer. Tillsammans med ministerrådet beslutar parlamentet till 
exempel om EU:s budget, miljöregler, livsmedelsfrågor och jordbruks-
politik. Däremot har parlamentet inom vissa områden enbart rätt att uttala 
sig innan ministerrådet fattar beslut, detta gäller exempelvis utrikes- och 
säkerhetspolitiken samt konkurrensfrågor. 

Efter valet 2014 utökades EU-parlamentets inflytande, då det enligt 
Lissabonfördraget är Europaparlamentet som nu ska godkänna nominerad 
person till EU-kommissionens ordförandepost.  
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Ledamöterna i Europaparlamentet är inte organiserade efter vilket land de 
kommer från, utan är indelade i politiska grupper beroende på vilket parti 
de tillhör. Det är upp till de politiska partierna att organisera sig i parti-
grupper. Under mandatperioden 2019–2024 fanns åtta partigrupper i 
Europaparlamentet: 

Förkortning Namn på partigrupp Svenska partier 
under mandatperioden
2019–2024 

Europeiske folkpartiets grupp Moderaterna, EPP (Kristdemokrater) Kristdemokraterna 

Gruppen Progressiva förbundet avS&D Socialdemokraterna, socialdemokrater och demokrater 

Centerpartiet, Renew Gruppen förnya Europa (tidigare Alde) Liberalerna 

Vänstergruppen i Europaparlamentet -The Left Vänsterpartiet GUE/NGL 

Gruppen De gröna/Europeiska fria G/EFA Miljöpartiet alliansen 

Gruppen Europeiska konservativa och ECR Sverigedemokraterna reformister 

ID Gruppen Identitet och demokrati 

NI Grupplösa 

Vilka partigrupper som kommer bildas efter årets val är ännu inte klart, 
men det troligaste är att partierna kommer att vara organiserade på samma 
sätt som under föregående mandatperiod. För att bilda en partigrupp krävs 
minst 23 ledamöter som valts från minst en fjärdedel av medlemsstaterna. 
Det är partigrupperna som får talartid i parlamentets kammare och det är i 
partigrupperna som politiska uppdrag delas ut såsom fördelningen av 
platserna i utskotten. 
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Valdeltagande 
Nedan visas valdeltagandet i riket och Jönköpings kommun i årets val 
samt i jämförelse med tidigare EU-val.  Efter att i flera år ha stigit, sjönk 
valdeltagandet vid årets val, både i riket och i Jönköpings kommun. I riket 
sjönk valdeltagandet 1,9 procentenheter och hamnade på 53,4 procent. 
Jönköpings kommun har i alla EU-val utom 2004 haft ett högre 
valdeltagande än riket, vilket även gäller för året val. Valdeltagandet i 
Jönköpings kommun hamnade på 55,7 procent – 0,9 procentenheter lägre 
än i föregående EU-val, men 2,3 procentenheter högre än för riket. 

Diagram A Valdeltagande i EU-valen 1995–2024 i Jönköping och i riket 
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Jämfört med andelen röstande i riksdagsvalet är valdeltagandet dock 
avsevärt lägre i EU-valen, både i Jönköping och i riket. Valdeltagandet i 
fjolårets riksdagsval var i Jönköping 85,2 procent, cirka 30 procent-
enheter högre än i årets EU-val. Ungefär samma skillnader gäller för 
valdeltagande i de olika valen sett till riket som helhet. Skillnaden i 
valdeltagande mellan EU-val och Riksdagsval har dock minskat något för 
varje val under de senaste fyra valtillfällena. 

Bymarken var det valdistrikt som med 69,9 procent, hade det högsta 
valdeltagandet i kommunen, drygt 14 procentenheter högre än 
kommungenomsnittet. Näst högst var valdeltagandet i valdistrikt 
Vätterslund m.fl., 68,9 procent och därefter kommer Nyarp med 68,6 
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procent.  Lägst var valdeltagandet i valdistrikt Råslätt-Lockebo med 31,7 
procent där mindre än var tredje röstberättigad deltog i valet. Även 
Öxnehaga C hade med 32,4 procent ett valdeltagande under en tredjedel 
av antalet röstberättigade. Totalt hade åtta valdistrikt ett valdeltagande 
under 40 procent. 

Valdistriktet Petersberg-Jutaholm var det distrikt som låg närmast 
kommungenomsnittet med 55,8 procent, 0,1 procentenhet högre än 
kommunen i stort.  

I valdistrikten Gräshagen-Torpa och Hovslätt S låg valdeltagandet på 
eller precis intill kommunens valdeltagande på 56,6 procent. I närmare 
hälften av valdistrikten låg valdeltagandet på mellan 50 och 60 procent. 
Totalt nio valdistrikt låg inom en procentenhet från kommungenom-
snittet. 

Fullständigt valdeltagande per valdistrikt samt karta finns i bilaga till 
rapporten. 

Valresultat 
Diagram B Resultat för Jönköpings kommun från EU-valen 2014, 2019 

och 2024 
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Socialdemokraterna ökade med 2,8 procentenheter i årets val och blev 
med 26,3 procent av rösterna i kommunen det klart största partiet. 
Sammanlagt fick Socialdemokraterna 15 994 röster i kommunen. 
Resultatet i kommunen var 1,5 procentenheter högre än för riket där 
partiet fick 24,8 procent av rösterna, vilket innebär att 
Socialdemokraterna ligger kvar på 5 mandat i EU-parlamentet även under 
kommande mandatperiod. I Jönköping hade Socialdemokraterna det 
starkaste stödet i valdistrikt Råslätt V (57,0 procent). Partiet fick över 50 
procent av rösterna även i valdistrikten Råslätt Ö och Öxnehaga C. 
Svagast var stödet i valdistrikt Angerdshestra-Mulseryd-N Unnaryd med 
12,5 procent av rösterna. 

Moderaterna fick 16,8 procent av rösterna i årets val, vilket innebär att 
även de gick framåt (1,6 procentenheter) i jämförelse med föregående 
EU-val. Partiet ligger kvar som näst största parti både i Jönköpings 
kommun och i riket som helhet. I riket ökade Moderaterna med 1,3 
procentenheter till 17,5 procent vilket är något högre än resultatet i 
kommunen. Moderaterna har det starkaste stödet i valdistrikt Kålgården Ö 
där partiet fick 26,7 procent av rösterna. Näst starkast stöd återfinns i 
valdistrikt Vätterslund m.fl. med 25,1 procent. Svagast var stödet för 
partiet i valdistrikten Råslätt V och Råslätt Ö, där partiet fick under 4 
procent av rösterna. Resultatet nationellt innebär att Moderaterna får 4 av 
Sveriges 21 mandat i Europaparlamentet, vilket är samma som före-
gående mandatperiod. 

Sverigedemokraterna fick 13,3 procent av rösterna i kommunen, vilket 
innebär att partiet backar med 0,4 procentenheter. Detta trots att partiet 
fick något fler röster i årets val i jämförelse med föregående EU-val. 
Resultatet i kommunen skiljer sig bara 0,1 procentenhet från de 13,2 
procent som partiet fick på nationell nivå. Ett resultat som innebär att 
Sverigedemokraterna backar med 2,2 procentenheter på nationell nivå. 
Partiet får dock behålla sina 3 mandat även till kommande mandatperiod. 
Starkaste väljarstödet för Sverigedemokraterna återfinns i valdistrikt 
Angerdshestra-Mulseryd-N Unnaryd med 24,9 procent. Partiet fick över 
20 procent av rösterna i ytterligare 4 valdistrikt. Svagaste stödet återfanns 
i valdistrikten Samset-Sveahäll och Bymarken där partiet fick 7,5 procent 
respektive 7,6 procent av rösterna. 
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Miljöpartiet gick framåt i årets val, både på nationell nivå och i 
kommunen. Med en ökning på 2,3 procentenheter till 13,9 procent i riket 
innebär det att partiet blir tredje största parti i EU-valet. Resultatet 
innebär dock inte någon skillnad i antalet mandat, utan Miljöpartiet ligger 
kvar på 3 mandat till kommande mandatperiod. På kommunal nivå ökade 
Miljöpartiet med 1,1 procentenheter till 12,4 procent. Starkaste stödet 
återfinns i valdistrikt Torpa Ö med 17,6 procent. Därefter kommer 
valdistrikten Torp och Dunkehalla med 16,5 respektive 16,4 procent. 
Svagast var stödet i valdistrikt Råslätt V med 4,9 procent av rösterna följt 
av valdistrikten Öxnehaga C och Råslätt Ö med 5,2 respektive 6,0 procent 
av rösterna. 

Kristdemokraterna var det parti som tappade mest (4,7 procentenheter) 
på kommunal nivå i förhållande till föregående EU-val. Partiet fick 10,0 
procent i kommunen och blir med det mindre än både Miljöpartiet och 
Sverigedemokraterna. På nationell nivå fick Kristdemokraterna 5,7 
procent av rösterna, en tillbakagång med 2,9 procentenheter. Resultatet 
innebär att partiet tappar ett av sina två mandat till kommande 
mandatperiod. Det starkaste stödet för Kristdemokraterna i kommunen 
återfinns i valdistrikt Skärstad med 22,1 procent. Det är 2,7 procent-
enheter högre än i det näst starkaste distriktet Angerdshestra-Mulseryd-N 
Unnaryd. Svagaste stödet fick partiet i valdistrikt Råslätt V med 3,4 
procent av rösterna. 

Vänsterpartiet var det parti som ökade mest i årets val. I riket fick partiet 
11,1 procent, en ökning med 4,3 procentenheter, vilket innebär att 
Vänsterpartiet ökar från 1 till 2 mandat under kommande mandatperiod. 
Även på kommunal nivå ökade partiet, från 4,6 procent i föregående EU-
val till 8,0 procent i årets val, vilket innebär att partiet gick från cirka 
2 700 röster 2019 till cirka 4 800 röster i årets val. Starkaste stödet för 
Vänsterpartiet återfinns i valdistrikt Österängen V med 26,5 procent. 
Även i valdistrikten Österängen Ö och Råslätt V fick paritet över 20 
procent av rösterna. Svagast var stödet i valdistrikt Trånghalla-Järstorp 
med 3,1 procent. Även i valdistrikten Bottnaryd och Bymarken fick 
partiet under 4 procent av rösterna. 

Centerpartiet fick 7,7 procent av rösterna i kommunen, vilket var en 
minskning med 4,4 procentenheter från föregående val, endast något 
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mindre än Kristdemokraterna som backade mest. Partiet backade även på 
nationell nivå (3,5 procentenheter), vilket var mest bland partierna i årets 
val. Trots detta behåller Centerpartiet sina 2 mandat i Europaparlamentet 
till kommande mandatperiod. I kommunen återfinns det starkaste stödet i 
valdistrikt Ölmstad där partiet fick 15,0 procent. Centerpartiet har fortsatt 
starkast stöd i flera valdistrikt på landsbygden men även på Bymarken 
som är partiets sjätte starkaste valdistrikt med 11,4 procent. Svagaste 
stödet återfinns i valdistrikt Österänngen V med 0,9 procent, följt av 
Råslätt V och Råslätt Ö med 1,1 respektive 1,4 procent. 

Liberalerna fick 3,6 procent av rösterna i Jönköping, vilket var en ökning 
med 0,4 procentenheter från föregående val. Trots ökningen ligger 
kommunresultatet under den nationella fyraprocentsgränsen för 
representation i Europaparlamentet. På nationell nivå får partiet dock 4,4 
procent av rösterna och har därmed kvar 1 mandat i Europaparlamentet 
till kommande mandatperiod. Liberalerna hade det starkaste stödet i de 
västra delarna av Jönköpings tätort. Högst andel fick paritet i valdistrikt 
Bymarken med 6,9 procent följt av Vätterslund m.fl. och Bäckalyckan 
med 6,6 respektive 6,5 procent av rösterna. Svagaste stödet återfinns i 
Valdistrikt Råslätt V med 1,1 procent, följt av Norrahammar S med 1,2 
procent. 

Övriga partier fick tillsammans 1,9 procent av rösterna i kommunen 
vilket motsvarar 1 174 röster. Flest röster bland övriga partier fick 
Folklistan med 421 röster (0,7 procent). Därefter kom Alternativ för 
Sverige med 210 röster, Piratpartiet med 177 röster och Kristna 
Värdeparitet med 122 röster. Av resterande anmälda partier fick inget 
parti över 100 röster.  

Jämförelse med andra kommuner 
Resultatet i Jönköping ligger för de flesta partier i närheten av resultatet i 
riket i stort. De partier vars resultat tydligast avviker är 
Kristdemokraterna som får 4,3 procentenheter högre i kommunen och 
Vänsterpartiet som får 3,1 procentenheter lägre i kommunen jämfört med 
riket i stort. Socialdemokraterna och Miljöpartiet avviker cirka 1,5 
procentenheter från det nationella resultatet. För övriga partier är 
skillnaden mindre än 1 procentenhet. 
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Valdeltagandet i Jönköping var med 55,7 procent 2,3 procentenheter 
högre än valdeltagandet i riket som låg på 53,4 procent. Bland de större 
kommunerna var valdeltagandet högst i Lund (67,0 procent) och lägst i 
Norrköping (46,5 procent). 

Tabell 1 Resultat i EU-valet 2024 för de största kommunerna och riket 
(procent) 

ÖVR Valdel-Kommun S C KD L MP M SD V 
tagande 

Stockholm 19,4 7,6 4,3 6,3 20,5 17,4 7,0 15,2 2,2 63,4 

Göteborg 20,3 5,6 6,6 5,0 17,6 15,3 9,8 17,6 2,2 55,7 

Malmö 21,8 5,1 3,8 4,9 16,8 15,2 10,7 19,8 2,1 51,6 

Uppsala 21,1 8,3 5,5 5,3 20,6 15,0 8,4 13,5 2,3 61,7 

Linköping 24,5 9,7 5,8 4,8 16,1 18,6 10,2 8,1 2,2 56,7 

Västerås 26,4 7,0 5,1 4,8 11,0 21,3 13,0 9,4 1,8 48,0 

Örebro 28,3 6,8 5,7 4,7 15,0 14,7 11,2 11,7 1,9 53,9 

Helsingborg 24,6 4,6 4,6 5,1 10,4 20,8 18,7 9,3 2,1 50,2 

Jönköping 26,3 7,7 10,0 3,6 12,4 16,8 13,3 8,0 1,9 55,7 

Norrköping 26,4 6,4 5,4 3,4 13,3 17,7 14,9 10,6 2,1 46,5 

Umeå 25,9 7,7 3,7 2,8 16,1 10,4 6,0 25,5 1,9 58,3 

Lund 19,4 8,3 4,4 9,8 22,7 14,4 7,6 11,5 2,0 67,0 

Hela riket 24,8 7,3 5,7 4,4 13,9 17,5 13,2 11,1 2,3 53,4 

Bland de större städerna hade Socialdemokraterna det starkaste stödet i 
Örebro med 28,3 procent av rösterna. Svagast stöd hade partiet i Lund 
(19,4 procent) och fick även lägre stöd i de tre storstadskommunerna. För 
Centerpartiet återfanns det starkaste stödet i Linköping med 9,7 procent, 
medan partiet endast fick 4,6 procent i Helsingborg. För 
Kristdemokraterna sticker Jönköping ut även vid årets val, där partiet 
fick 10,0 procent av rösterna. I Umeå och Malmö fick partiet under 4 
procent av rösterna. På samma sätt är Liberalerna fortsatt starka i Lund 
där partiet fick 9,8 procent. Att jämföra med endast 2,8 procent i Umeå. 

Miljöpartiet gjorde ett starkt val, särskilt i Lund, Uppsala och Stockholm 
där partiet fick över 20 procent av rösterna. Det är dubbelt så högt som 
resultatet i Helsingborg på dryga 10 procent. Moderaterna fick över 20 
procent av rösterna i två av kommunerna (Västerås 21,3 och Helsingborg 
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20,8 procent). Klart svagast var stödet för Moderaterna i Umeå med 10,4 
procent, vilket är 4 procentenheter lägre än i Lund med det näst lägsta 
resultatet. 

Bland större kommuner finns det klart starkaste stödet för 
Sverigedemokraterna i Helsingborg med 18,7 procent, vilket är 3,8 
procentenheter högre än i Norrköping på andra plats. Svagast är stödet för 
partiet i Umeå (6,0 procent) och Stockholm (7,0 procent). Vänsterpartiet, 
som gick framåt i årets val, fick sitt tydligt starkaste stöd i Umeå, där 
partiet med 25,5 procent var endast 0,4 procentenheter från att bli största 
parti. Det var också 5,7 procentenheter högre än resultatet i Malmö på 
andra plats. Lägst var stödet i Jönköping och Linköping med cirka 8 
procent av rösterna. Röstning på övriga partier låg i de större kom-
munerna på riksgenomsnittet eller något lägre. Högst var det i Uppsala 
med 2,3 procent och lägst i Västerås med 1,8 procent. 

jonkoping.se 

https://jonkoping.se


 

 

BILAGA 1 

Val till Europaparlamentet i Jönköpings kommun 2024 efter valdistrikt i absoluta tal. 

Valdistrikt Röst-
berät-

Godkända valsedlar efter parti 
Totalt S C KD L MP M SD V Övr 

Ogiltiga 

tigade 

Antal 

JÖNKÖPINGS KOMMUN 110 238 60 850 15 994 4 697 6 094 2 175 7 571 10 234 8 069 4 842 1 174 591 

Angerdshestra-Mulseryd-
N Unnaryd 921 511 64 70 99 22 34 62 127 24 9 9 
Attarp-Sjöåkra 1 458 743 232 26 67 15 90 93 129 74 17 5 
Backamo 1 498 952 206 102 127 27 114 191 124 48 13 9 
Barnarp 1 348 716 208 47 75 18 73 115 131 41 8 3 

Barnarp C 1 314 659 223 32 59 11 62 98 119 44 11 12 
Bondberget 1 262 642 236 45 61 22 70 89 70 46 3 2 
Bottnaryd 959 549 106 55 83 15 56 90 114 19 11 7 
Bymarken 1 549 1 080 168 123 164 75 160 257 82 41 10 3 
Bäckalyckan 1 526 962 207 63 106 63 152 209 76 73 13 2 

Centrum V 1 252 664 138 39 62 40 80 144 77 69 15 7 
Centrum Ö 1 652 811 194 54 48 45 103 141 106 99 21 12 
Dunkehalla 1 733 1 128 208 95 135 70 185 247 100 78 10 5 
Egnahem-Fagerslätt 1 674 1 061 237 97 85 44 169 216 143 59 11 9 
Ekhagen N 1 046 409 148 11 41 10 35 37 49 62 16 13 

Ekhagen S 1 371 496 163 27 26 19 54 69 77 54 7 8 
Erik Dahlberg 1 604 736 187 46 35 40 73 156 88 95 16 11 
Friaredalen 1 404 658 147 60 36 23 106 86 90 89 21 10 
Gränna N 1 562 788 165 48 102 25 123 126 126 56 17 17 
Gränna S 1 498 870 177 77 88 37 134 164 112 62 19 6 

Gräshagen-Torpa 1 431 787 207 72 66 29 106 137 97 57 16 7 
Hisingstorp-Dalvik 1 516 817 181 76 69 38 110 184 86 62 11 10 
Hovslätt 1 495 995 222 104 139 48 128 143 136 51 24 6 
Hovslätt N 1 399 905 273 69 104 26 123 108 112 74 16 4 
Hovslätt S-Norrahammar N 1 347 589 209 21 45 12 56 69 107 51 19 6 

Huskvarna Bråneryd 1 020 423 153 19 24 8 49 43 58 55 14 3 
Huskvarna C 1 498 658 231 19 61 22 75 77 105 51 17 7 
Huskvarna Gråbo 1 449 623 225 32 44 12 80 73 90 48 19 2 
Huskvarna Smedbyn 1 064 426 122 29 29 18 52 52 56 60 8 1 
Huskvarna Tormenås 1 386 670 233 41 60 13 86 94 73 55 15 5 

Kaxholmen 1 686 1 083 222 105 166 39 170 189 123 43 26 7 
Kortebo-Åbolid 1 231 662 150 42 86 36 79 132 72 45 20 4 
Kungsängen-Ekhagen Ö 1 328 706 216 41 86 25 81 106 74 64 13 4 
Kålgården V 1 443 805 205 60 86 49 68 191 85 47 14 7 
Kålgården Ö 1 332 819 196 65 89 27 83 219 70 52 18 9 

Kättilstorp-Haga-Gamla Råslätt 1 589 888 240 48 85 32 135 165 90 78 15 12 
Lekeryd 1 082 629 117 60 91 14 51 107 144 32 13 4 
Lekeryd-Järsnäs-Svarttorp 1 291 750 128 78 117 14 64 151 160 30 8 4 
Liljeholmen 1 321 647 205 42 43 11 84 96 75 80 11 7 
Liljeholmsparken 1 355 739 187 50 55 18 112 126 77 95 19 13 

Forts. nästa sida 



 

 

BILAGA 1 

Val till Europaparlamentet i Jönköpings kommun 2024 efter valdistrikt i absoluta tal, forts. 

Valdistrikt Röst-
berät-

Godkända valsedlar efter parti 
Totalt S C KD L MP M SD V Övr 

Ogiltiga 

tigade 

Ljungarum 1 702 995 313 64 75 30 136 164 122 82 9 6 
Mariebo 1 535 965 232 89 71 38 158 214 101 53 9 8 
Munksjö 1 644 787 202 68 36 20 103 129 115 101 13 12 
Munksjöstaden 1 228 548 127 46 38 22 68 107 81 43 16 5 
Månsarp 1 178 676 204 64 64 28 49 89 117 40 21 10 

Norrahammar C-Flahult 1 412 736 213 54 51 21 91 114 134 47 11 13 
Norrahammar S 1 409 674 245 39 45 8 58 93 120 50 16 10 
Norrängen-Brunstorp 1 673 917 226 51 134 35 120 169 124 42 16 6 
Nyarp 1 479 1 004 212 90 155 54 118 198 121 42 14 11 
Petersberg-Jutaholm 1 178 654 160 70 76 17 78 96 106 36 15 3 

Rosendala 1 347 644 173 32 63 12 68 89 127 66 14 5 
Rosenlund N 996 568 135 36 59 24 74 124 67 42 7 7 
Rosenlund S 1 215 660 186 56 56 14 84 94 103 57 10 9 
Råslätt V 1 311 467 266 5 16 5 23 11 37 99 5 6 
Råslätt Ö 1 387 502 261 7 20 11 30 18 65 83 7 10 

Råslätt-Lockebo 952 298 130 14 25 5 21 17 31 52 3 4 
Samset-Sveahäll 1 225 719 165 58 74 34 98 166 54 59 11 3 
Skeppsbron-Fridhem 425 226 63 14 21 11 21 33 35 23 5 3 
Skänkeberg-Dalvik 1 542 923 203 71 100 44 147 183 85 63 27 5 
Skärstad 1 198 721 141 93 159 14 86 109 73 29 17 8 

Sofia 1 330 633 190 31 58 15 88 115 75 50 11 6 
Stensholm-Jöransberg 1 408 843 203 64 76 28 114 153 144 49 12 6 
Söder 1 656 911 249 71 75 31 118 170 94 87 16 7 
Taberg V 1 322 779 188 48 76 33 89 141 149 46 9 9 
Taberg Ö 1 430 760 198 62 72 25 86 131 135 34 17 8 

Tenhult C 1 325 747 186 66 70 25 84 137 126 36 17 9 
Tenhult N-Öggestorp 
Tenhult S-Ödestugu 

1 370 
1 098 

796 
633 

163 
113 

81 
92 

98 
74 

24 
16 

83 
65 

140 
103 

161 
122 

33 
33 

13 
15 

6 
0 

Tokarp 1 348 801 261 57 54 22 109 99 111 76 12 5 
Torp 1 468 979 233 105 92 51 162 188 88 45 15 15 

Torpa V 
Torpa Ö 

1 304 
1 194 

734 
626 

191 
156 

46 
50 

61 
36 

32 
19 

116 
110 

145 
110 

70 
78 

61 
52 

12 
15 

7 
4 

Trånghalla-Järstorp 1 628 1 032 161 128 117 43 149 242 143 32 17 2 
Visingsö 569 343 100 35 24 5 52 36 47 33 11 5 
Västra Torget 1 174 561 137 45 52 18 81 85 69 64 10 7 

Vätterslund m fl 1 059 726 133 53 131 48 81 182 57 34 7 4 
Vättersnäs 1 324 791 206 62 77 36 111 124 111 51 13 9 
Ölmstad 1 527 1 021 178 153 146 18 142 184 129 49 22 14 
Österängen V 1 239 437 185 4 25 6 29 20 38 116 14 3 
Österängen Ö 1 332 502 195 14 22 12 39 20 66 117 17 6 

Öxnehaga C 
Öxnehaga N 

1 319 
1 448 

422 
625 

219 
250 

9 
20 

28 
76 

6 
11 

22 
45 

17 
68 

43 
87 

59 
60 

19 
8 

5 
6 

Öxnehaga S 1 436 562 264 17 38 11 41 35 73 70 13 6 

Uppsamlingsdistrikt 1 846 442 173 134 81 259 320 205 183 49 26 



 

 

BILAGA 1 

Val till Europaparlamentet i Jönköpings kommun 2024 efter valdistrikt i procent. 

Valdistrikt Valdeltagande Godkända valsedlar efter parti 
S C KD L MP M SD V Övr 

Procent 

JÖNKÖPINGS KOMMUN 55,7 26,3 7,7 10,0 3,6 12,4 16,8 13,3 8,0 1,9 

Angerdshestra-Mulseryd-
N Unnaryd 
Attarp-Sjöåkra 
Backamo 
Barnarp 

56,5 
51,3 
64,2 
53,3 

12,5 
31,2 
21,6 
29,1 

13,7 
3,5 

10,7 
6,6 

19,4 
9,0 

13,3 
10,5 

4,3 
2,0 
2,8 
2,5 

6,7 
12,1 
12,0 
10,2 

12,1 
12,5 
20,1 
16,1 

24,9 
17,4 
13,0 
18,3 

4,7 
10,0 
5,0 
5,7 

1,8 
2,3 
1,4 
1,1 

Barnarp C 
Bondberget 
Bottnaryd 
Bymarken 
Bäckalyckan 

51,1 
51,0 
58,0 
69,9 
63,2 

33,8 
36,8 
19,3 
15,6 
21,5 

4,9 
7,0 

10,0 
11,4 
6,5 

9,0 
9,5 

15,1 
15,2 
11,0 

1,7 
3,4 
2,7 
6,9 
6,5 

9,4 
10,9 
10,2 
14,8 
15,8 

14,9 
13,9 
16,4 
23,8 
21,7 

18,1 
10,9 
20,8 
7,6 
7,9 

6,7 
7,2 
3,5 
3,8 
7,6 

1,7 
0,5 
2,0 
0,9 
1,4 

Centrum V 
Centrum Ö 
Dunkehalla 
Egnahem-Fagerslätt 
Ekhagen N 

53,6 
49,8 
65,4 
63,9 
40,3 

20,8 
23,9 
18,4 
22,3 
36,2 

5,9 
6,7 
8,4 
9,1 
2,7 

9,3 
5,9 

12,0 
8,0 

10,0 

6,0 
5,5 
6,2 
4,1 
2,4 

12,0 
12,7 
16,4 
15,9 
8,6 

21,7 
17,4 
21,9 
20,4 
9,0 

11,6 
13,1 
8,9 

13,5 
12,0 

10,4 
12,2 
6,9 
5,6 

15,2 

2,3 
2,6 
0,9 
1,0 
3,9 

Ekhagen S 
Erik Dahlberg 
Friaredalen 
Gränna N 
Gränna S 

36,8 
46,6 
47,6 
51,5 
58,5 

32,9 
25,4 
22,3 
20,9 
20,3 

5,4 
6,3 
9,1 
6,1 
8,9 

5,2 
4,8 
5,5 

12,9 
10,1 

3,8 
5,4 
3,5 
3,2 
4,3 

10,9 
9,9 

16,1 
15,6 
15,4 

13,9 
21,2 
13,1 
16,0 
18,9 

15,5 
12,0 
13,7 
16,0 
12,9 

10,9 
12,9 
13,5 
7,1 
7,1 

1,4 
2,2 
3,2 
2,2 
2,2 

Gräshagen-Torpa 
Hisingstorp-Dalvik 
Hovslätt 
Hovslätt N 
Hovslätt S-Norrahammar N 

55,5 
54,6 
67,0 
65,0 
44,2 

26,3 
22,2 
22,3 
30,2 
35,5 

9,1 
9,3 

10,5 
7,6 
3,6 

8,4 
8,4 

14,0 
11,5 
7,6 

3,7 
4,7 
4,8 
2,9 
2,0 

13,5 
13,5 
12,9 
13,6 
9,5 

17,4 
22,5 
14,4 
11,9 
11,7 

12,3 
10,5 
13,7 
12,4 
18,2 

7,2 
7,6 
5,1 
8,2 
8,7 

2,0 
1,3 
2,4 
1,8 
3,2 

Huskvarna Bråneryd 
Huskvarna C 
Huskvarna Gråbo 
Huskvarna Smedbyn 
Huskvarna Tormenås 

41,8 
44,4 
43,1 
40,1 
48,7 

36,2 
35,1 
36,1 
28,6 
34,8 

4,5 
2,9 
5,1 
6,8 
6,1 

5,7 
9,3 
7,1 
6,8 
9,0 

1,9 
3,3 
1,9 
4,2 
1,9 

11,6 
11,4 
12,8 
12,2 
12,8 

10,2 
11,7 
11,7 
12,2 
14,0 

13,7 
16,0 
14,4 
13,1 
10,9 

13,0 
7,8 
7,7 

14,1 
8,2 

3,3 
2,6 
3,0 
1,9 
2,2 

Kaxholmen 
Kortebo-Åbolid 
Kungsängen-Ekhagen Ö 
Kålgården V 
Kålgården Ö 

64,7 
54,1 
53,5 
56,3 
62,2 

20,5 
22,7 
30,6 
25,5 
23,9 

9,7 
6,3 
5,8 
7,5 
7,9 

15,3 
13,0 
12,2 
10,7 
10,9 

3,6 
5,4 
3,5 
6,1 
3,3 

15,7 
11,9 
11,5 
8,4 

10,1 

17,5 
19,9 
15,0 
23,7 
26,7 

11,4 
10,9 
10,5 
10,6 
8,5 

4,0 
6,8 
9,1 
5,8 
6,3 

2,4 
3,0 
1,8 
1,7 
2,2 

Kättilstorp-Haga-Gamla Råslätt 
Lekeryd 
Lekeryd-Järsnäs-Svarttorp 
Liljeholmen 
Liljeholmsparken 

56,6 
58,5 
58,4 
49,5 
55,5 

27,0 
18,6 
17,1 
31,7 
25,3 

5,4 
9,5 

10,4 
6,5 
6,8 

9,6 
14,5 
15,6 
6,6 
7,4 

3,6 
2,2 
1,9 
1,7 
2,4 

15,2 
8,1 
8,5 

13,0 
15,2 

18,6 
17,0 
20,1 
14,8 
17,1 

10,1 
22,9 
21,3 
11,6 
10,4 

8,8 
5,1 
4,0 

12,4 
12,9 

1,7 
2,1 
1,1 
1,7 
2,6 

Forts. nästa sida 



BILAGA 1 

Val till Europaparlamentet i Jönköpings kommun 2024 efter valdistrikt procent, forts. 

Valdistrikt Valdeltagande Godkända valsedlar efter parti 
S C KD L MP M SD V Övr 

Ljungarum 
Mariebo 
Munksjö 
Munksjöstaden 
Månsarp 

58,8 
63,4 
48,6 
45,0 
58,2 

31,5 
24,0 
25,7 
23,2 
30,2 

6,4 
9,2 
8,6 
8,4 
9,5 

7,5 
7,4 
4,6 
6,9 
9,5 

3,0 
3,9 
2,5 
4,0 
4,1 

13,7 
16,4 
13,1 
12,4 
7,2 

16,5 
22,2 
16,4 
19,5 
13,2 

12,3 
10,5 
14,6 
14,8 
17,3 

8,2 
5,5 

12,8 
7,8 
5,9 

0,9 
0,9 
1,7 
2,9 
3,1 

Norrahammar C-Flahult 
Norrahammar S 
Norrängen-Brunstorp 
Nyarp 
Petersberg-Jutaholm 

53,0 
48,5 
55,2 
68,6 
55,8 

28,9 
36,4 
24,6 
21,1 
24,5 

7,3 
5,8 
5,6 
9,0 

10,7 

6,9 
6,7 

14,6 
15,4 
11,6 

2,9 
1,2 
3,8 
5,4 
2,6 

12,4 
8,6 

13,1 
11,8 
11,9 

15,5 
13,8 
18,4 
19,7 
14,7 

18,2 
17,8 
13,5 
12,1 
16,2 

6,4 
7,4 
4,6 
4,2 
5,5 

1,5 
2,4 
1,7 
1,4 
2,3 

Rosendala 
Rosenlund N 
Rosenlund S 
Råslätt V 
Råslätt Ö 

48,2 
57,7 
55,1 
36,1 
36,9 

26,9 
23,8 
28,2 
57,0 
52,0 

5,0 
6,3 
8,5 
1,1 
1,4 

9,8 
10,4 
8,5 
3,4 
4,0 

1,9 
4,2 
2,1 
1,1 
2,2 

10,6 
13,0 
12,7 
4,9 
6,0 

13,8 
21,8 
14,2 
2,4 
3,6 

19,7 
11,8 
15,6 
7,9 

12,9 

10,2 
7,4 
8,6 

21,2 
16,5 

2,2 
1,2 
1,5 
1,1 
1,4 

Råslätt-Lockebo 
Samset-Sveahäll 
Skeppsbron-Fridhem 
Skänkeberg-Dalvik 
Skärstad 

31,7 
58,9 
53,9 
60,2 
60,9 

43,6 
22,9 
27,9 
22,0 
19,6 

4,7 
8,1 
6,2 
7,7 

12,9 

8,4 
10,3 
9,3 

10,8 
22,1 

1,7 
4,7 
4,9 
4,8 
1,9 

7,0 
13,6 
9,3 

15,9 
11,9 

5,7 
23,1 
14,6 
19,8 
15,1 

10,4 
7,5 

15,5 
9,2 

10,1 

17,4 
8,2 

10,2 
6,8 
4,0 

1,0 
1,5 
2,2 
2,9 
2,4 

Sofia 
Stensholm-Jöransberg 
Söder 
Taberg V 
Taberg Ö 

48,0 
60,3 
55,4 
59,6 
53,7 

30,0 
24,1 
27,3 
24,1 
26,1 

4,9 
7,6 
7,8 
6,2 
8,2 

9,2 
9,0 
8,2 
9,8 
9,5 

2,4 
3,3 
3,4 
4,2 
3,3 

13,9 
13,5 
13,0 
11,4 
11,3 

18,2 
18,1 
18,7 
18,1 
17,2 

11,8 
17,1 
10,3 
19,1 
17,8 

7,9 
5,8 
9,5 
5,9 
4,5 

1,7 
1,4 
1,8 
1,2 
2,2 

Tenhult C 
Tenhult N-Öggestorp 
Tenhult S-Ödestugu 
Tokarp 
Torp 

57,1 
58,5 
57,7 
59,8 
67,7 

24,9 
20,5 
17,9 
32,6 
23,8 

8,8 
10,2 
14,5 
7,1 

10,7 

9,4 
12,3 
11,7 
6,7 
9,4 

3,3 
3,0 
2,5 
2,7 
5,2 

11,2 
10,4 
10,3 
13,6 
16,5 

18,3 
17,6 
16,3 
12,4 
19,2 

16,9 
20,2 
19,3 
13,9 
9,0 

4,8 
4,1 
5,2 
9,5 
4,6 

2,3 
1,6 
2,4 
1,5 
1,5 

Torpa V 
Torpa Ö 
Trånghalla-Järstorp 
Visingsö 
Västra Torget 

56,8 
52,8 
63,5 
61,2 
48,4 

26,0 
24,9 
15,6 
29,2 
24,4 

6,3 
8,0 

12,4 
10,2 
8,0 

8,3 
5,8 

11,3 
7,0 
9,3 

4,4 
3,0 
4,2 
1,5 
3,2 

15,8 
17,6 
14,4 
15,2 
14,4 

19,8 
17,6 
23,4 
10,5 
15,2 

9,5 
12,5 
13,9 
13,7 
12,3 

8,3 
8,3 
3,1 
9,6 

11,4 

1,6 
2,4 
1,6 
3,2 
1,8 

Vätterslund m fl 
Vättersnäs 
Ölmstad 
Österängen V 
Österängen Ö 

68,9 
60,4 
67,8 
35,5 
38,1 

18,3 
26,0 
17,4 
42,3 
38,8 

7,3 
7,8 

15,0 
0,9 
2,8 

18,0 
9,7 

14,3 
5,7 
4,4 

6,6 
4,6 
1,8 
1,4 
2,4 

11,2 
14,0 
13,9 
6,6 
7,8 

25,1 
15,7 
18,0 
4,6 
4,0 

7,9 
14,0 
12,6 
8,7 

13,1 

4,7 
6,4 
4,8 

26,5 
23,3 

1,0 
1,6 
2,2 
3,2 
3,4 

Öxnehaga C 
Öxnehaga N 
Öxnehaga S 

32,4 
43,6 
39,6 

51,9 
40,0 
47,0 

2,1 
3,2 
3,0 

6,6 
12,2 
6,8 

1,4 
1,8 
2,0 

5,2 
7,2 
7,3 

4,0 
10,9 
6,2 

10,2 
13,9 
13,0 

14,0 
9,6 

12,5 

4,5 
1,3 
2,3 

Uppsamlingsdistrikt 23,9 9,4 7,3 4,4 14,0 17,3 11,1 9,9 2,7 



Valet till Europaparlamentet 2024 
Valdeltagandet efter valdistrikt 

31,7 - 41,7 procent 

41,8 - 49,8 procent 

49,9 - 55,7 procent 

1111 55,8 - 62, 1 procent 

1111 62,2 - 69,9 procent 

Angerdshestra­
Mulseryd-
N Unnaryd 

Bankeryd 

Trånghalla.Järstorp 

rtebo-Abol d 

Hovslätt/Norrahammar 

Hovsr 

marC 
ull 

Barnarp 

BILAGA 2 



Tranghalla­
Järstorp 

Mariebo 

Hovslätt 

Samset­
Sveahäll 

I 

) ,-, .. , 
~~1 

Hovslätt S­
Norrahammar N 

Kortebo-Åbolid 

Kättil storp­
Haga­

Gamla Råsläll 

åsläll V 
r---

Valet till Europaparlamentet 2024 
Valdeltagandet efter valdistrikt 

31,7 - 41,7 procent 

41,8 - 49,8 procent 

49,9 - 55,7 procent 

55,8 - 62,1 procent 

1111 62,2 - 69,9 procent 

VÄTTERN 

Ljungarum 

Bondberget 

& åslät Ö 

s V]/---

Barnarp 

Tenhult N­
Öggestorp 

Egnahem­
Fagerslätt 

Stensholm­
Jöransberg 

Lekeryd 

BILAGA 2 



Backamo

Tenhult S-
Ödestugu

Tenhult N-
Öggestorp

Kaxholmen

Gränna S

Ölmstad

Bottnaryd

Angerdshestra- Mulseryd-
N Unnaryd

Taberg V

Månsarp

Gränna N

Visingsö

Barnarp

Skärstad

Lekeryd-Järsnäs-Svarttorp

Lekeryd

Attarp-Sjöåkra
Nyarp
Torp

Taberg Ö
Norrahammar S

Barnarp C
Norrahammar C-

Flahult

Valdistriktsindelning 2024

Se tätortskartan
på nästa sida

BILAGA 3 



Trånghalla-
Järstorp

Dunkehalla

Hisingstorp-
Dalvik

Skänkeberg-
Dalvik

Samset-
Sveahäll

Mariebo

Västra
Torget

Sofia
Centrum V Centrum Ö Erik

Dahlberg
Öxnehaga N

Öxnehaga C

Öxnehaga S

Råslätt V

Råslätt Ö

Råslätt-Lockebo

Hovslätt N

Hovslätt

Hovslätt S-
Norrahammar N

Tenhult N-
Öggestorp

Egnahem-
Fagerslätt

Petersberg-
Jutaholm

Stensholm-
Jöransberg

Huskvarna
Bråneryd

Huskvarna
Smedbyn

Huskvarna
Gråbo

Huskvarna C
Vättersnäs

Ekhagen S

Liljeholms-
parken

RosendalaBymarken

Vätterslund
m.fl.

Kortebo-Åbolid

Bäckalyckan

Friare-
dalen

Söder

Torpa V Torpa
Ö

Munksjö

Munksjö-
staden

Gräshagen-
Torpa

Ljungarum

Rosenlund S

Liljeholmen

Ekhagen N

Rosenlund N

Österängen V

Österängen Ö

Kungsängen-
Ekhagen Ö

Bondberget

Huskvarna
Tormenås

Norrängen-
Brunstorp

Barnarp

Tokarp

Kålgården ÖKålgården V

Skeppsbron-Fridhem

Kättilstorp-
Haga-

Gamla Råslätt

Lekeryd

VÄTTERN
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